
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVII - Nº 150 Edição  - Areia Branca/RN, 26 de OUTUBRO de 2022. 
  

1  

 

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 025/2022 

 

TRANSFERE O PONTO FACULTATIVO DO 

SERVIDOR PÚBLICO E DÁ OUTRA 

PROVIDÊNCIAS.  

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Municipio, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica transferido o ponto facultativo do Dia do 

Servidor Público, nos Órgãos e Entidades da Administração 

Direta, Indireta e Funcional do Município, para o dia 14 de 

novembro de 2022 (segunda-feira), excetuando-se aquelas 

atividades que sejam consideradas essenciais. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Areia Branca, Estado do Rio 

Grande do Norte, em 26 de Outubro de 2022. 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034 2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico SRP Nº 034/2022 - Menor Preço Por Item - que tem 

como objeto o registro de preços para futura e eventual locação 

de Personagens Infantis, Brinquedos Infláveis, Estruturas e 

Demais Equipamentos necessários para a realização de 

atividades alusivas nas Secretarias Municipais de Areia 

Branca/RN, no dia 09 de novembro de 2022 às 07:31 (sete 

horas e trinta e um minutos) - (Horário de Brasília) no 

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. O Edital contendo 

maiores informações encontra-se à disposição na sala da 

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre 

Antônio Joaquim - Centro Administrativo - 03 - Centro, de 

segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 

(doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(cplabedital@gmail.com) - no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 26 de outubro de 2022.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035 2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico SRP Nº 035/2022 - Menor Preço Por Item - que tem 

como objeto o registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa (s) especializada para fornecimento e 

entrega de Refeição do tipo Self Service e do Tipo Marmitex, 

própria para consumo humano, para atender as necessidades 

das Secretarias Municipais de Areia Branca /RN, no dia 10 de 

novembro de 2022 às 07:31 (sete horas e trinta e um minutos) 

- (Horário de Brasília) no PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS. O Edital contendo maiores informações encontra-se 

à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim - Centro 

Administrativo - 03 - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser 

solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com) - no sitio 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cplabedital@gmail.com


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVII - Nº 150 Edição  - Areia Branca/RN, 26 de OUTUBRO de 2022. 
  

2  

eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de 

Compras Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br). 

Areia Branca/RN, em 26 de outubro de 2022.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO FINAL  

DO PREGÃO Nº 005 2022 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que 

o Pregão Presencial SRP N.º 005/2022, objetivando o registro 

de preços para aquisição futura e eventual de Carnes e Frios 

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Areia Branca/RN, realizado no dia 13 de setembro de 2022 às 

14:00 (catorze) horas (horário local), teve como vencedores as 

empresas licitantes H H Ribeiro Comercio e Serviços Ltda. - 

CNPJ - 45.778.178/0001-04, nos itens 03, 09 e 12 perfazendo o 

valor global de R$ 290.147,00 (duzentos e noventa mil cento e 

quarenta e sete reais); J & B Mercantil Ltda. - CNPJ - 

24.922.398/0001-81, nos itens 01, 05, 06, 10, 11, 13 e 14 

perfazendo o valor global de R$ 316.279,15 (trezentos e dezesseis 

mil duzentos e setenta e nove reais e quinze centavos); 

Riograndense Comercio e Representações Eireli - CNPJ - 

24.114.994/0001-35, nos itens 02, 04, 07 e 08 perfazendo o valor 

global de R$ 405.844,14 (quatrocentos e cinco mil oitocentos e 

quarenta e quatro reais e quatorze centavos), perfazendo o valor 

global da licitação em R$ 1.012.270,29 (um milhão doze mil 

duzentos e setenta reais e vinte e nove centavos).  

Areia Branca/RN, em 26 de outubro de 2022.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 005/2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade 

Pregão Presencial SRP Nº. 005/2022, que tem como objeto o 

registro de preços para aquisição futura e eventual de Carnes 

e Frios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 

de Areia Branca/RN, realizado no dia 13 de setembro de 2022, 

às 14:00 (catorze) horas (horário local) as empresas licitantes J 

& B Mercantil Ltda. - CNPJ - 24.922.398/0001-81 o valor total 

global de R$ 316.279,15 (trezentos e dezesseis mil duzentos e 

setenta e nove reais e quinze centavos); Riograndense 

Comercio e Representações Eireli - CNPJ - 24.114.994/0001-

35 o valor global de R$ 405.844,14 (quatrocentos e cinco mil 

oitocentos e quarenta e quatro reais e quatorze centavos); H 

H Ribeiro Comercio e Serviços Ltda. - CNPJ - 

45.778.178/0001-04 o valor global de R$ 290.147,00 (duzentos 

e noventa mil cento e quarenta e sete reais).  

Areia Branca/RN, em 26 de outubro de 2022.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

 HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO 005/2022 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 

Nº. 005/2022, objetivando o registro de preços para aquisição 

futura e eventual de Carnes e Frios para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN, 

em 26 de outubro de 2022, os valores globais de R$ 316.279,15 

(trezentos e dezesseis mil duzentos e setenta e nove reais e 

quinze centavos) a empresa licitante J & B Mercantil Ltda. - 

CNPJ - 24.922.398/0001-81; R$ 405.844,14 (quatrocentos e 

cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais e quatorze 

centavos) a empresa licitante Riograndense Comercio e 

Representações Eireli - CNPJ - 24.114.994/0001-35; R$ 

290.147,00 (duzentos e noventa mil cento e quarenta e sete 

reais) a empresa licitante H H Ribeiro Comercio e Serviços 

Ltda. - CNPJ - 45.778.178/0001-04.  

Areia Branca/RN, em 26 de outubro de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.  

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVII - Nº 150 Edição  - Areia Branca/RN, 26 de OUTUBRO de 2022. 
  

3  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

PREGÃO PRESECIAL SRP Nº 005/2022 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADOS/VALORES: 

J & B Mercantil Ltda. 

CNPJ - 24.922.398/0001-81. 

R$ 316.279,15 (trezentos e dezesseis mil duzentos e setenta e 

nove reais e quinze centavos).  

Riograndense Comercio e Representações Eireli. 

CNPJ - 24.114.994/0001-35. 

R$ 405.844,14 (quatrocentos e cinco mil oitocentos e 

quarenta e quatro reais e quatorze centavos).  

H H Ribeiro Comercio e Serviços Ltda.  

CNPJ - 45.778.178/0001-04. 

R$ 290.147,00 (duzentos e noventa mil cento e quarenta e sete 

reais). 

OBJETO: registro de preços para aquisição futura e eventual 

de Carnes e Frios para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Areia Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

339030 - Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: 26 de outubro de 2022 a 22 de outubro de 2023. 

Areia Branca/RN, em 26 de outubro de 2022. 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

